
特別講演 19:45～21:00

日時:2025年3月5日(水) 19:30～21:00

『 心不全地域連携の質を考える 』

座⾧ 川尻 剛照 先生
加賀市医療センター 内科部⾧ 兼 病院診療部⾧

演者 植村 祐介 先生

安城更生病院 循環器内科 代表部⾧

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記の通り学術講演会を企画させていただく運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

加賀市医師会⾧ 上棚 直人
生涯教育委員⾧ 橋本 眞

会場:クロスガーデン加賀 「会議室2＋3」

形式:ハイブリッド形式
住所:石川県加賀市小菅波町1-130 TEL:076-218-6641

（オンラインでのご視聴は裏面をご参照ください）

※当日は参加確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
なお、ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報及び医学・薬学に関する情報提供のため利用させて
頂くことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※ご参加頂く先生はIMAカード（石川県医師会受講履歴管理カード）をご持参ください。
※この講演会は、石川県医師会生涯教育講習会（1単位）に該当します。
※この講習会は、カリキュラムコード（74 高血圧症）に該当します。
※この講演会は、石川県薬剤師会認定薬剤師研修制度（1単位）に該当します

共催:加賀市医師会/加賀市薬剤師会/ノバルティスファーマ株式会社/大塚製薬株式会社

一般講演 19:30～19:45

演者 清水 悦子 先生
加賀市医療センター リハビリテーションセンター 理学療法士

『加賀市医療センターにおける
心臓リハビリテーションの立ち上げについて』



ステップ1:お申込み

⇒上記 URLは二次元コードからお申込みお願いします。

ステップ2:開催当日、届いたメールに記載のURLからログイン

下記の 二次元コードまたは URLよりお申し込みください。
締切日:2025年 3月4日 (火)

※この講演会への参加には事前登録が必要です。ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願い致します 。
講演会 の録画 録音はご遠慮願います 。ご参加いただくに際してご提供いただきました個人情報については、次の目 的に利用
するものとし、適切な環境の下で保管します。1.本会の運営・管理 ■ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席の確認
のためにのみ使用致します。■ご登録いただきましたメールアドレスは弊社MRからのe-メールによるご連絡に使用致します。■個
人情報は、共催関係者 および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。2.上記1.のほか弊社プライバシーポ
リシー記載の目的 https://www.novartis.co.jp/privacy-policy■個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、
安全かつ適切に管理致します。

登録方法

ZOOMミーティング参加方法

担当者:大塚製薬株式会社 弓桁大佑
090-9349-6336

こちらから当日入室可能です

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_kLKXXlyCQuWLE9yTQqg3pQ


